
平成１９年９月４日

ホーム分電盤の主幹漏電ブレーカ不要動作に関するお知らせ

日頃は弊社製品をご愛用頂きまして誠に有り難く、厚くお礼申しあげます。
さて、この度弊社が製造・販売致しました下記ホーム分電盤の主幹単３中性線欠相保護付漏電ブレーカ
8 機種におきまして、通常使用状態でごく稀に不要動作することが判明致しました。
弊社ホーム分電盤ご使用のお客様で主幹単３中性線欠相保護付漏電ブレーカが不要動作した場合は
誠に恐縮ではございますが、製品表面の機種名及び製造年月日をご確認のうえ、弊社にお申し出下さい
ますよう謹んでお願い申し上げます。弊社、ならびに関係各署のご協力を頂き、主幹漏電ブレーカを無償
交換させていただきます。
ご使用中のお客様には、大変ご迷惑お掛け致しますことを深くお詫び申し上げます。
何卒ご理解とご協力を賜りますよう、宜しくお願い申し上げます。

●対象製品：主幹単３中性線欠相保護付漏電ブレーカ

＜機種名＞

＜対象期間：製造年月日＞
２００４年７月１日から２００４年１０月３１日まで
（製造年月日： ０４０７０１～０４１０３１まで）

●緊急時の応急処置
応急処置の作業は必ず電気工事士の有資格者が行い、事前に電流、電圧及び漏れ電流等が正常で

あることを確認した後に行ってください。
主幹漏電ブレーカの過電圧検出リード線 Ｎ（白色のリード線）を切断することにより、欠相保護機能を

停止させ、一時的に主幹漏電ブレーカを復帰させることができます。但し、欠相保護機能を停止させて
いますので、早急に主幹漏電ブレーカを交換していただきますようお願い申し上げます。
【注意事項】 過電圧検出リード線 Ｎの終端はテーピングを施し、他のバー等に接触させないで下さい。

●お問合せ先
日東工業株式会社

・ フリ－ダイヤル ： ０１２０－６６１－２１０ ＦＡＸ ： ０５６１－６１－３６０３
・ 技術相談室 ： ０５６１－６４－０１５２ ＦＡＸ ： ０５６１－６２－３９１１
【受付時間】 ９：００～１７：００ （但し、土、日、祝日及び 弊社の休日は除きます）

20071017

型式番号 定格電流 定格感度電流
ＧＫ５８Ｎ ３０，４０，５０Ａ Ｆ３０
ＧＫ６８Ｎ ６０Ａ Ｆ３０
ＧＫ５８ＷＮ ３０，４０，５０Ａ Ｆ３０
ＧＫ６８ＷＮ ６０Ａ Ｆ３０

ホーム分電盤
主幹単３中性線欠相保護付漏電ブレーカ

型式番号
定格感度電流

定格電流


